[image: Описание: D:\документы с рабочего стола\герб района.jpg]

СОВЕТ МОГОЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

   30 ноября 2023 года                                                                                           № 26
г. Могоча

О внесении изменений в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации муниципального района «Могочинский район»

[bookmark: _Hlk150525791]В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Законом Забайкальского края от  29.06.2023 № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», Законом Забайкальского края от 05.06.2023  № 2220-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края, в Могочинский муниципальный округ Забайкальского края», Методикой расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденной Постановлением Правительства Забайкальского края 09.06.2020  № 195,   руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа,  Совет Могочинского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации муниципального района «Могочинский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Могочинский район» от 27.12.2022 № 151 следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 утвердить в новой редакции (прилагается) и распространить его на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 по 31.10.2023.

1.2. Утвердить и дополнить Положение Приложением № 2 (прилагается) и распространить его на правоотношения, возникшие с 01.11.2023.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по  адресу: Забайкальский край г. Могоча, ул. Комсомольская,13. Дополнительно настоящее решение  официально обнародовать  на   сайте муниципального  района «Могочинский район», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
 3. Настоящее решение вступает в силу  на следующий день после его официального  обнародования.

	Председатель  Совета
Могочинского муниципального
округа
____________ А.М. Уфимцев
	          Глава муниципального района
          «Могочинский район»

     _____________ А.А. Сорокотягин

Приложение № 1
Утверждено решением Совета
Могочинского муниципального округа
30.11.2023 № 26___

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МОГОЧИНСКИЙ РАЙОН»

	Муниципальные должности муниципальной службы
	Должностной оклад муниципального служащего

	1. Должности категории «руководители»
1.1. Высшая группа должностей

	Первый заместитель главы муниципального района
	12 183

	Заместитель главы муниципального района
	10 829

	Управляющий делами администрации муниципального района
	9 746

	1.2. Главные должности

	Председатель комитета администрации МР
	9 205

	Начальник управления администрации МР
	9 205

	Заместитель начальника управления администрации МР
	7 716

	Заместитель председателя комитета администрации МР
	7 716

	1.3. Ведущие должности

	Начальник отдела администрации МР
	7 716

	Заместитель начальника отдела администрации МР
	6 768

	2. Должности категории «помощники (советники)»
2.1. Главная группа должностей

	Помощник главы  МР
	6 498

	Пресс-секретарь главы  МР
	6 498

	3. Должности категории «специалисты»
3.1. Ведущая группа должностей

	Консультант
	6 498

	3.2. Старшая группа должностей

	Главный специалист
	6 092

	Ведущий специалист
	5 686

	4. Должности категории «обеспечивающие специалисты»
4.1. Старшая группа должностей

	Старший специалист 1 разряда
	5 415

	Старший специалист 2 разряда
	5 144

	4.2. Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	4 873

	Специалист 2 разряда
	4 738

Приложение № 2
Утверждено решением Совета
Могочинского муниципального округа
                                               30.11.2023    № 26_________

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МОГОЧИНСКИЙ РАЙОН»

	Муниципальные должности муниципальной службы
	Должностной оклад муниципального служащего

	1. Должности категории «руководители»
1.1. Высшая группа должностей

	Первый заместитель главы муниципального района
	12 792

	Заместитель главы муниципального района
	11 371

	Управляющий делами администрации муниципального района
	10 234

	1.2. Главные должности

	Председатель комитета администрации МР
	9 665

	Начальник управления администрации МР
	9 665

	Заместитель начальника управления администрации МР
	8 102

	Заместитель председателя комитета администрации МР
	8 102

	1.3. Ведущие должности

	Начальник отдела администрации МР
	8 102

	Заместитель начальника отдела администрации МР
	7 107

	2. Должности категории «помощники (советники)»
2.1. Главная группа должностей

	Помощник главы  МР
	6 823

	Пресс-секретарь главы МР
	6 823

	3. Должности категории «специалисты»
3.1. Ведущая группа должностей

	Консультант
	6 823

	3.2. Старшая группа должностей

	Главный специалист
	6 396

	Ведущий специалист
	5 970

	4. Должности категории «обеспечивающие специалисты»
4.1. Старшая группа должностей

	Старший специалист 1 разряда
	5 686

	Старший специалист 2 разряда
	5 401

	4.2. Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	5 117

	Специалист 2 разряда
	4 975

image1.jpeg